
STIFTERVERBAND 

AUFTAKTVERANSTALTUNG -TRANSFORMATIVE SKILLS FÜR NACHHALTIGKEIT 

26. Juni 202311:00 -17:00 Uhr, Design Offices Berlin

Design Offices Berlin Humboldthafen 
Alexanderufer 3-7 

10117 Berlin 

(Eingang ist ausgeschildert) 

PROGRAMM 

ab 10:45 Uhr Ankommen und Snacks 

11:00 Uhr 

11:15 Uhr 

12:15Uhr 

12:30Uhr 

13:30 Uhr 

14:30 Uhr 

15:30 Uhr 

15:45 Uhr 

BEGINN UND BEGRÜSSUNG 
Dr. Mathias Winde, Leitung Programmbereich "Hochschulpolitik und 

-organisation ", Stifterverband

IMPULSVORTRÄGE VON UNTERNEHMENS- UND HOCHSCHUL­
VERTRETER*INNEN ZU HERAUSFORDERUNGEN IN ARBEITS- UND 
HOCHSCHULWELT 
Plenum 

SNACKPAUSE 

AUSTAUSCHTISCHE ZU TRANSFORMATIVEN SKILLS FÜR NACH­
HALTIGKEIT 
Kleingruppen 

MITTAGSPAUSE 

BARCAMP-FORMAT ZU TRANSFORMATIVEN SKILLS FÜR NACH­
HALTIGKEIT 
Kleingruppen 

SNACKPAUSE  

LIGHTNING TALKS AUS BARCAMP 
Plenum 

FUTURE 
SKILLS® 



16:30 Uhr 

17:00 Uhr 

STIFTERVERBAND 

WRAP-UP
Dr. Mathias Winde, Leitung Programmbereich "Hochschulpolitik und 
-organisation ", Stifterverband

AUSKLANG UND INFORMELLER AUSTAUSCH 

Ende der Veranstaltung 

Das Programm Transformative Skiffs für Nachhaltigkeit wird gefördert durch: 

�eiss 
Stiftung 

DBU(.) 
Deutsche 
Bundessliflung Umwell 
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FUTURE 

SKILLS
® 

16:15 Uhr 




